

# NEXANS MAROC COMPTES SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2014

### BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2014

ACTIF	31/12/14		31/12/13	Variation 12-2014/12-2013
	Brut	Amortis & provisions	Net	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
- Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
- Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
- Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	6 557 970,25	5 351 463,90	1 206 506,35	703 515,68
- Immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00
- Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	6 557 970,25	5 351 463,90	1 206 506,35	703 515,68
- Fonds commerciaux	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	831 412 584,18	644 523 740,81	186 888 843,37	189 718 512,38
- Terrains	2 522 992,41	1 729 107,54	793 884,87	793 884,87
- Constructions	155 393 237,07	116 192 167,10	39 201 069,97	41 967 262,68
- Installations techniques matériel et outillage	626 902 344,94	487 189 348,97	139 713 995,97	141 212 983,81
- Matériel transport	17 651 934,94	16 848 296,67	803 638,27	877 640,36
- Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	26 259 157,55	22 564 820,53	3 694 337,02	3 942 815,39
- Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
- Immobilisations corporelles en cours	2 682 517,27	2 682 517,27	923 925,27	1 758 592,00
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)</b>	29 558 696,87	1 470 000,00	28 088 696,87	27 078 633,44
- Prêt immobilisé	3 566 594,26	0,00	3 566 594,26	3 035 030,93
- Autres créances financières	856 923,25	0,00	856 923,25	88 500,00
- Titres de participation	25 135 179,26	1 470 000,00	23 665 179,26	390 000,00
- Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
- Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00
- Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	867 529 251,30	651 345 204,71	216 184 046,59	217 500 661,50
<b>STOCKS (F)</b>	237 143 074,61	15 159 001,51	221 984 073,10	207 572 520,12
- Marchandises	0,00	0,00	0,00	691 170,77
- Matières et fournitures consommables	78 575 263,76	7 659 826,53	70 915 437,23	71 115 795,27
- Produits en cours	67 273 444,05	1 774 348,63	65 499 095,42	53 944 170,62
- Produits intermédiaires et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	11 954 934,60
- Produits finis	91 294 366,80	5 724 824,35	85 569 542,45	82 221 383,46
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	680 755 729,94	62 301 021,87	618 454 711,07	605 996 334,68
- Fournisseurs débiteurs, avances, et acomptes	7 345 646,11	0,00	7 345 646,11	1 702 764,07
- Clients et comptes rattachés	579 085 743,84	55 640 611,23	523 445 132,61	-61 682 553,63
- Personnel	1 635 851,09	0,00	1 635 851,09	400 275,69
- Etat	98 139 336,60	0,00	98 139 336,60	31 308 522,53
- Comptes d'associées	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres débiteurs	34 484 211,30	6 660 390,64	27 823 820,66	9 100 112,70
- Comptes de régularisation	65 000,00	0,00	65 000,00	0,00
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	2 121 053,51	0,00	2 121 053,51	2 180 908,99
<b>TOTAL III</b>	920 019 921,66	77 460 023,38	842 559 897,68	815 750 363,79
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	1 857 230 572,67	728 805 228,09	1 128 425 344,58	1 068 331 257,72

PASSIF	31/12/14	31/12/2013	Variation 12-2014/12-2013
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
- Capital social ou personnel (1)	224 352 000,00	224 352 000,00	0,00
- Réserves	224 352 000,00	224 352 000,00	0,00
- Capital appelé	0,00	0,00	0,00
- Réserves réglementées	224 352 000,00	224 352 000,00	0,00
- Primes d'émission, de fusion d'apport	0,00	0,00	0,00
- Ecart de réévaluation	0,00	0,00	0,00
- Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00	0,00
- Report à nouveau (2)	182 945 932,13	180 961 442,93	1 984 489,20
- Résultats nets en instance d'affectation (2)	0,00	0,00	0,00
- Résultats nets de l'exercice (2)	41 405 103,62	6 371 529,20	35 033 574,42
<b>Total des capitaux propres (A)</b>	629 588 235,75	592 670 172,13	36 918 063,62
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)</b>	1 998 447,40	0,00	1 998 447,40
- Subventions d'investissement	1 998 447,40	0,00	1 998 447,40
- Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	0,00	0,00	0,00
- Emprunts obligataires	0,00	0,00	0,00
- Autres dettes de financement	0,00	0,00	0,00
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGES (D)</b>	4 015 000,00	3 565 000,00	450 000,00
- Provisions pour risques	4 015 000,00	3 565 000,00	450 000,00
<b>ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (E)</b>	0,00	0,00	0,00
- Augmentation des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00
- Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	633 601 683,15	596 235 172,13	39 366 511,02
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	428 949 502,87	359 346 406,90	69 603 095,97
- Fournisseurs et comptes rattachés	317 627 524,26	270 150 707,53	47 476 816,73
- Clients créditeurs, avances et acomptes	22 638 010,74	9 311 311,68	13 326 699,06
- Personnel	13 747 338,25	13 047 451,45	699 886,80
- Organismes sociaux	5 528 726,77	6 256 945,38	-728 218,61
- Etat	66 461 494,67	57 877 952,56	8 583 542,11
- Comptes d'associés	175 100,80	353 608,35	-178 507,55
- Autres créanciers	729 307,38	528 429,95	200 877,43
- Comptes de régularisation-passif	2 000 000,00	1 820 000,00	180 000,00
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	18 791 835,95	19 036 827,66	-244 991,71
<b>ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (H)</b>	6 149 395,45	1 593 375,36	4 556 020,09
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	453 890 734,27	379 976 609,92	73 914 124,35
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	1 128 425 344,58	1 068 331 257,72	60 094 086,86

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE		Variation 12-2014/12-2013
	Progress à l'exercice	Concernant les exercices précédents	31/12/14	31/12/2013	
<b>I - PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			1 857 230 572,67	1 857 230 572,67	0,00
- Ventes de marchandises (en stock)	13 862 337,64	0,00	13 862 337,64	3 581 429,29	10 280 908,35
- Ventes de stocks et de services en produits	1 411 256 187,01	0,00	1 411 256 187,01	1 391 687 054,42	19 569 132,59
- Chiffres d'affaires	1 425 118 524,65	0,00	1 425 118 524,65	1 393 284 483,71	29 834 040,94
- Variation de stocks de produits (A) (1)	16 775 591,20	0,00	16 775 591,20	-13 764 373,14	30 539 964,84
- Dérivations produites par l'application des prix de cession	473,92	0,00	473,92	480 477,63	-480 003,71
- Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres produits d'exploitation	213 109,00	0,00	213 109,00	590 672,08	-377 563,08
- Revenus financiers (transferts de charges)	10 875 700,20	0,00	10 875 700,20	4 115 855,06	6 759 845,14
<b>TOTAL I</b>	1 452 983 399,47	0,00	1 452 983 399,47	1 386 691 115,26	66 292 284,21
<b>II - CHARGES D'EXPLOITATION</b>			842 559 897,68	842 559 897,68	0,00
- Achats (en stock) et de marchandises	14 140 584,09	0,00	14 140 584,09	3 850 594,48	10 289 989,61
- Achats consommés (2) de matériaux et fournitures	1 099 810 581,09	218,97	1 099 810 800,66	1 101 318 918,03	-1 208 117,37
- Autres charges indirectes	120 473 373,65	186 325,94	120 659 699,59	94 065 647,20	26 594 052,39
- Impôts et taxes	2 238 813,40	0,00	2 238 813,40	2 170 766,96	68 046,44
- Charges de personnel	102 893 233,11	85 177,32	102 978 410,43	106 941 942,03	-3 963 531,60
- Autres charges d'exploitation	361 862,23	0,00	361 862,23	213 294,98	148 567,25
- Autres charges financières	45 949 788,12	0,00	45 949 788,12	52 529 535,54	-6 579 747,42
<b>TOTAL II</b>	1 385 966 236,29	271 722,23	1 386 237 958,52	1 361 288 706,40	24 949 252,12
<b>III - PRODUITS FINANCIERS</b>			66 745 440,95	25 402 408,96	41 343 031,99
- Produits des ventes de participation et autres titres immobilisés	2 762 732,77	0,00	2 762 732,77	5 798 384,30	-2 975 651,53
- Intérêts et dividendes	3 627 117,45	0,00	3 627 117,45	4 792 095,70	-1 164 978,25
- Indivisibles et autres produits financiers	3 088 116,68	1 555,04	3 089 671,72	7 363 630,92	-4 273 959,20
- Revenus financiers (transferts de charges)	2 180 908,99	0,00	2 180 908,99	1 782 641,73	398 267,26
<b>TOTAL III</b>	11 658 875,89	1 555,04	11 660 430,93	19 676 752,65	-8 016 321,72
<b>IV - CHARGES FINANCIÈRES</b>			18 613 818,88	18 278 983,00	334 835,88
- Charges d'acquisition	18 613 818,88	0,00	18 613 818,88	18 278 983,00	334 835,88
- Part de change	2 784 600,86	1 018,00	2 785 618,86	5 951 116,74	-3 165 497,88
- Autres charges financières	213 486,21	0,00	213 486,21	958 876,88	-745 390,67
- Charges financières	2 121 053,51	0,00	2 121 053,51	2 180 908,99	-59 855,48
<b>TOTAL IV</b>	23 752 959,23	1 018,00	23 753 977,23	27 369 835,61	-3 615 858,38
<b>RESULTEAT FINANCIER (IV-III)</b>	12 115 520,74	0,00	12 115 520,74	11 406 916,65	708 604,09
<b>RESULTAT COURANT (III+IV)</b>	54 651 894,63	0,00	54 651 894,63	17 709 325,90	36 942 568,73
<b>RESULTEAT COURANT (III+IV)</b>	54 651 894,63	0,00	54 651 894,63	17 709 325,90	36 942 568,73
<b>VII - PRODUITS NON COURANTS</b>			339 610,20	339 610,20	0,00
- Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Subventions d'équipement	511 648,69	2 606 390,81	3 118 039,50	0,00	3 118 039,50
- Autres produits non courants	0,00	6 345 247,83	6 345 247,83	3 791 403,96	2 553 843,87
- Revenus non courants (transferts de charges)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL VII</b>	511 648,69	9 151 638,64	9 663 287,33	4 130 414,10	5 532 873,23
<b>VIII - CHARGES NON COURANTES</b>			178 032,34	178 032,34	0,00
- Valeurs nettes d'investissement cédées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres charges non courantes	7 623 669,90	5 147 138,44	12 770 808,34	8 206 052,48	3 970 655,86
- Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL VIII</b>	7 623 669,90	5 147 138,44	12 770 808,34	8 206 052,48	3 970 655,86
<b>IX - RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>X - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-IX)</b>	10 799 340,00	0,00	10 799 340,00	7 090 126,00	3 699 214,00
<b>XI - IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			41 405 103,62	6 371 529,20	35 033 574,42

### ATTESTATION

FIDUMAC PWC

89, Rue Chavalla 20090 Casablanca 35, Rue Asif Bellal 20900 Casablanca

### ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DE LA SOCIETE NEXANS MAROC S.A (COMPTES SOCIAUX) PERIODE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à l'examen limité de la situation provisoire de NEXANS MAROC S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er janvier au 31 décembre 2014. Cette situation provisoire, qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 61 587, dont un bénéfice net de KMAD 41 405, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de NEXANS MAROC S.A. arrêtés au 31 décembre 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 20 mars 2015

Les Commissaires aux Comptes

FIDUMAC PwC Maroc

Mohamed Toubaoui Associé-Gérant

Leila Sijelmassi Associée

### PERIMETRE ET PRINCIPES DE CONSOLIDATION AU 31/12/2014

#### BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2014

A C T I F		Clôture 31/12/14 Net	Clôture 31/12/13 Net	Variation Déc./ 14 - Déc./ 13
I	* ACTIF IMMOBILISÉ	216 803	217 997	- 1 194
	* Ecart d'acquisition	-	-	-
	* Immobilisations incorporelles	2 247	1 891	356
	* Immobilisations corporelles	200 488	202 551	- 2 063
	* Immobilisations financières	14 069	13 555	514
	* Titres mis en équivalence	-	-	-
II	* ACTIF CIRCULANT	1 072 095	1 082 734	- 10 639
	* Stocks et en cours - nets	287 320	257 336	29 984
	* Clients et comptes rattachés - nets	612 136	683 706	- 71 569
	* Autres créances et comptes de régularisation	172 639	141 692	30 947
	* Valeurs mobilières de placement	-	-	-
III	* DISPONIBILITÉS	74 365	37 460	36 905
	Total de l'actif	1 363 264	1 338 191	25 073

P A S S I F		Clôture 31/12/14 Net	Clôture 31/12/13 Net	Variation Déc./ 14 - Déc./ 13
I	* CAPITAUX PROPRES ( Part du groupe )	680 290	649 913	30 377
	* Capital	224 352	224 352	-
	* Primes	-	-	-
	* Réserves et reports à nouveau consolidés	421 057	415 600	5 457
	* Résultat net consolidé de l'exercice - Part du Groupe	32 883	9 961	22 922
	* Autres	1 998	-	1 998
II	* INTERETS MINORITAIRES	16 046	15 151	895
	* Réserves des minoritaires	14 599	13 859	740
	* Résultat net des minoritaires	1 447	1 291	155
III	* PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	4 476	3 965	511
IV	* DETTES	662 452	669 163	- 6 711
	* Emprunts et dettes financières	82 309	159 503	- 77 194
	* Fournisseurs et comptes rattachés	413 476	361 013	52 462
	* Autres dettes et comptes de régularisation	166 668	148 646	18 021
	Total du passif	1 363 264	1 338 191	25 073

#### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	Clôture 2014 31/12/14	Clôture 2013 31/12/13	Variation Déc./ 14 - Déc./ 13
* Chiffre d'affaires	1 634 026	1 582 125	51 901
* Autres produits d'exploitation	30 905	7 192	38 097
* Achats consommés	1 264 559	1 237 887	26 672
* Charges de personnel	125 372	129 009	- 3 637
* Autres charges d'exploitation	142 072	111 543	30 529
* Impôts et taxes	3 617	2 999	618
* Dotations d'exploitation	60 079	56 320	3 759
* Résultat d'exploitation	69 231	37 174	32 057
* Charges et produits financiers	13 688	16 121	- 2 433
* Résultat courant des entreprises intégrées	55 543	21 053	34 490
* Charges et produits non-courants	10 732	4 962	5 770
* Impôts sur les bénéfices courants	15 461	9 951	5 510
* Impôts sur les bénéfices différés ( en consolidation )	4 979	5 113	- 134
* Total impôts sur les résultats	10 482	4 838	5 644
* Résultat net des entreprises intégrées	34 329	11 252	23 077
* Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	-	-	-
* Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-	-
* Résultat net de l'ensemble consolidé	34 329	11 252	23 077
* Intérêts minoritaires	1 447	1 291	156
* Résultat net ( Part du groupe )	32 883	9 961	22 922
* Résultat net ( part du Groupe ) par action	14,66	4,44	10,22

#### ATTESTATION



89, Rue Chaoula  
20090 Casablanca



35, Rue Aziz Bellal  
20300 Casablanca

#### ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES CONSOLIDÉS

PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire du Groupe NEXANS MAROC S.A, comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014 ainsi que les notes annexes contenant le périmètre de consolidation et les principales méthodes comptables. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 696 336, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 34 329.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états de synthèse consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe NEXANS MAROC S.A. arrêtés au 31 décembre 2014, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que la société COPREMA (filiale consolidée de NEXANS MAROC S.A) a fait l'objet d'un contrôle fiscal portant sur les exercices 2008 à 2010 et que la totalité des redressements notifiés a été contestée par la société.

Casablanca, le 20 mars 2015

Les Commissaires aux Comptes



PwC Maroc

